
Stránka 1 z 7 
 

O B E C   B O R O V N I Č K A 
Obecní úřad, Borovnička 93, 544 75 Mostek 

zastupitelstvo obce 
___________________________________________________________________________ 

Z Á P I S 
o průběhu veřejného zasedání zastupitelstva 

obce (dále také „ZO“) konaného dne 14.4.2023 od 18:00 hod. v Krakonošově hospůdce, 
KD, čp 29 

 
Úvod 
     Starostka zahájila druhé veřejné zasedání zastupitelstva obce v roce 2023 a přivítala přítomné zastupitelky, 
zastupitele a přítomné spoluobčany. Konstatovala, že zastupitelstvo obce je v  počtu sedmi (7) členů. Svolání 
zasedání bylo zveřejněno na úřední desce včetně elektronické (www.borovnicka.eu)  od 6.4.2023. 
 
   Přítomni      Krátká Kateřina,  

Ing. Macáková Petra,  
Kadečka Jan,  
Mgr. Vynikal Lukáš,  
MUDr. Danielová Jana 
Ing. Hendrych Radomír 
Pavel Písek 

                                                     
                                                          zastupitelstvo obce v počtu 7 členů                                                         
                                                           
     - občané a hosté : dle listiny přítomných (  19 ) 
 
Ověřovateli zápisu byli určeni paní Danielová a pan Kadečka. Zapisovatelkou paní Krátká.  
 

1. Finance obce, RO 
2. OZV o regulaci používání zábavní pyrotechniky 
3. Žádost o převod nepotřebných pozemků z ÚZSVM 
4. Možnosti instalace FVE na obecní budovy a dotace 
5. Informace, plánované akce 
6. Žádosti a podněty občanů 
7. Ostatní, diskuze 

 
Přítomní zastupitelé souhlasí s navrhovanými body 

 
1. Finance obce 
 
stav hotovosti v pokladně obce ke dni  31.426,- Kč 
stav prostředků na běžném účtu ČS a.s.  ke dni 477.161,05Kč 
stav prostředků na vkladovém účtu ČS  5.565.814,47Kč 
 ČNB ke dni      431.499,29Kč 
Fio Veřejná sbírka     131.149,55Kč 
souhrn všech finančních prostředků                     6.637.050,36 Kč 



Stránka 2 z 7 
 

 
Rozpočtové opatření č. 1/2023 
Starostka předložila zastupitelstvu rozpočtové opatření 1.  V příjmové i nákladové části  byly učiněny změny pouze 
v jednotlivých položkách. Změny v příjmech a ve výdajích proběhly v souladu se schváleným rozpočtem na rok 
2023. 
 
 

2. OZV o regulaci používání zábavní pyrotechniky 
 
Naše původní vyhláška byla zneplatněna kvůli několika formálním nedostatkům (např. udělování výjimek, které již 
nebudou možné či označování jednotlivých článků vyhlášky), vše jsme pod vedením ministerstva vnitra opravili a 
schválíme novou vyhlášku. Zastupitelé se s vyhláškou seznámili, a proto starostka rovnou navrhla usnesení  
 
Usnesení 1/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o regulaci používání zábavní pyrotechniky 
 
PRO   7 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
 
 
3. Žádost o převod nepotřebných pozemků z ÚZSVM 
 
V souvislosti s novou strategií MF a ÚZSVM, která má zjednodušit převody nepotřebného státního majetku ve 
prospěch obcí a krajů, nám úřad nabídl nepotřebné pozemky v našem katastru, jedná se o 7 malých pozemků, 
druhově ostatní plocha. Shodli jsme se se zastupiteli, že každý metr čtverečný je pro obec přínosný a o nepotřebné 
pozemky zažádáme, proto starostka rovnou navrhla usnesení: 
 
2/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o převod nepotřebného státního majetku a pověřuje starostku jednáním 
s ÚZSVM o bezúplatném převodu. 
 
PRO   7 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE  0 
 
 
4. Možnosti instalace FVE na obecní budovy a dotace 
 
Jak jste si všimli, rekonstrukce nízkého napětí již započala, pro vaši informaci vám zde dáváme telefonní čísla na 
odpovědné osoby, všichni majitelé zasažených pozemků byli účastníky stavebního řízení, teď je už jen možnost 
osobní domluvy v průběhu realizace (viz prezentace v příloze) 
 
S rekonstrukcí nízkého napětí souvisí i naše plánovaná rekonstrukce veřejného osvětlení. Do opakované výzvy se 
přihlásily dvě firmy, obě splnily veškeré náležitosti a byla vybrána firma Elektros, která nabídla nejnižší cenu a to 
1.616.451 Kč, což je výrazně nižší než jsme rozpočtovali, dle všeho by se tak náš deficit rozpočtu měl výrazně 
snížit. Smlouva na rekonstrukci veřejného osvětlení je připravena, zastupitelé měli možnost si ji prostudovat a 
proto starostka rovnou navrhla usnesení: 
 
 



Stránka 3 z 7 
 

 
3/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Borovnička – opakovaná 
výzva“ mezi obcí Borovnička a firmou Elektros spol.s r.o a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 
 
PRO   7 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
   
 
S tím souvisí i debata o fotovoltaice, dotační výzva na instalaci fotovoltaické elektrárny na obecní budovy byla 
prodloužena, otevřela se i možnost instalace na jedné budově a čerpání na jiných místech, podmíněná instalací 
prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie, tak aby se spotřebovalo nejméně 80% vyrobené energie. Nechali 
jsme si vypracovat bezplatný hrubý odhad dle spotřeb na vodárně a osvětlení a možnostmi střechy na obecním 
úřadě, předběžný odhad je na cca 700.000 Kč + DPH, při dotaci 75% by tedy investice pro obec byla 175.000 Kč + 
DPH – tedy cca 210.000 Kč. Zastupitelstvo se shodlo, že si necháme vypracovat přesné cenové nabídky pro 
realizaci a pokusíme se zažádat o dotaci. 
 
 
5. Informace, plánované akce 
 
opravy cest - firma předpokládá realizaci ke konci května, termín bude upřesněn, do té doby se nám možná podaří 
získat i nějaký frézing z brzy započaté rekonstrukce ve Vestřevu 
 
kostel - necháváme zpracovat rozpočet na výměnu svodů a žlabů a na drenáž okolo kostela od několika firem, 
jakmile se kostel na jaře zase vyvětrá a doschnou stěny budou nataženy omítky  
 
veřejná zeleň - zdravotní zásahy a pokácení nebezpečných napadených stromů v parku a okolo hřiště - původní 
cenovou nabídku jsme nechali ještě zredukovat, abychom se pak po přidané slevě vešli do námi rozpočtovaných 
nákladů - konečná cenová nabídka je tedy  78 404 Kč bez DPH , zastupitelé si cenovou nabídku prostudovali, a 
proto rovnou navrhuji usnesení: 
 
 
4/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na provedení zdravotních zásahů a pokácení napadených stromů 
v parku a na hřišti od firmy Greenboss v hodnotě 78 404 Kč bez DPH. 
 
PRO   7 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE   0 
 
 
dřevo - palivové v kládách bude někdy v průběhu léta, cena 800,- za m3 + samostatně se hradí doprava 200,- za 
m3, je možno se již nyní hlásit do pořadníku, přednost mají obyvatelé a majitelé nemovitostí v Borovničce  
 
           - štípané - zatím máme zbytek z minulého roku, který bude dle pořádníku z minulého roku nabídnut, další 
možná v průběhu roku, další info bude upřesněno, cena 800,- za sypaný metr3 + samostatně se hradí doprava  
 
 



Stránka 4 z 7 
 

 
 
Berlingo - stále žádný zájemce, bude vypsán nový záměr s minimální nabídnutou cenou 40 tisíc, zastupitelé se na 
novém záměru shodli, a proto starostka rovnou navrhla usnesení: 
 
5/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje opětovné zveřejnění záměru o prodeji osobního automobilu, minimální nabídnutá 
cena musí být 40 tisíc Kč. 
 
PRO   7 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE   0 
 
 
brigáda čarodějnice - sobota 22.4. od 8:00 na hřišti, pily s sebou, bude připravena polévka a pivo  
 
čarodějnice - neděle 30.4. od 18:00, hranice bude zapálena v 19:00, buřty zdarma, občerstvení zajištěnou 
hospodskými  
 
odpady  
- svoz nebezpečného odpadu - 20.5. na obvyklých stanovištích, odpad odevzdávat osobně  
- obec uzavírá smlouvu se společností na likvidaci jedlých olejů - popelnice zůstane u OÚ, firma bude jedlé oleje 
od obce vykupovat za 5 Kč za litr  
 
brigáda na vyčištění kulturáku - sobota 6.5. - sklepy, jeviště, z vytříděného si každý může odnést, co se mu hodí, 
občerstvení bude připraveno 
 
S odpadem ještě souvisí nové znění smlouvy se společností EKOKOM, což je společnost, která nám vyplácí 
odměny za vytříděný odpad. Aktualizovali smlouvu, aby odpovídala veškerým právním předpisům o odpadech 
apod. Zastupitelstvo si nové znění smlouvy mělo možnost prostudovat, a jelikož nebyly žádné námitky, předkložila 
starostka rovnou usnesení 
 
6/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje podpis smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi obcí Borovnička a firmou EKOKOM a pověřuje 
starostku jejím podpisem 
 
PRO   7 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE   0 
 
 
 
6. Žádosti a podněty občanů 
 
 
Dne 12.4.2023 byla obecnímu úřadu doručena žádost paní Dvořákové o směnu obecního pozemku, který sousedí 
s její nemovitostí. Nabízí směnu za tři následující pozemky (viz prezentace v příloze), všechny v oblasti Klimše. 
Jelikož zastupitelstvo chce zachovat průchod v oblasti kolem Klimše, rozhodlo se navrhovanou směnu neschválit.  
 



Stránka 5 z 7 
 

 
Usnesení 7/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje směnu části pozemku ppč 1274/2 za jeden ze tří navrhovaných pozemků (887/1, 
900/1,1139/1) 
 
 
PRO   0 
PROTI    7 
ZDRŽEL SE   0 
 
Zastupitelé zároveň rozumí omezením, které to přináší pro ex čp 170 a proto navrhuje realizaci směny dle stále 
platného usnesení 3/3/2022 o částečné směně, která by odklonila obecní pozemek od nemovitosti 
 
 
 
 
 
Další náměty, podněty, otázky: 
 
zazněly dotazy ohledně rozježdění pozemků firmou realizující rekonstrukci nízkého napětí – obec není investor, 
proto se každý musí obrátit na firmu se stížností a žádostí o nápravu, byla znovu připomenuta telefonní čísla 
 
dotaz na vypnutí elektriky během rekonstrukce nízkého napětí – dle informací od firmy bude nejprve postaveno 
nové vedení, staré i nové bude nějaký čas stát vedle sebe, teprve poté bude v předem ohlášený den vše přepojeno 
 
dotaz na přidání lampy VO v zatáčce u altánu na Santyblu – bude prověřeno v projektu VO a pokud by tam lampa 
plánována nebyla, ověříme možnost přidání 
 
dotaz k již projednávanému problému cesty přes lesní pozemek v majetku obce – zda by věc nevyřešilo věcné 
břemeno – věcné břemeno by bylo možné, ale nedošlo by k oficiálnímu vzniku cesty, aby kurýrní společnosti 
trefili 
 
dotaz na příspěvek pro kulečníkový turnaj – zastupitelstvo vítá každou angažovanost a rádo podpoří akce, musí být 
však otevřené pro všechny, nesmí se jednat o akci uzavřené skupiny, do příštího zasedání zastupitelstvo vytvoří 
„manuál“ pro příspěvky na pořádané akce 
 
 
 
Další náměty do diskuze již nebyly, a proto starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání v čase 
18:52 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 7 
 

 
Přehled usnesení z veřejného ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Borovnička konaného 
10.2.2023 
 
 
Usnesení 1/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o regulaci používání zábavní pyrotechniky 
 
PRO   7 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
 
 
Usnesení 2/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o převod nepotřebného státního majetku a pověřuje starostku jednáním 
s ÚZSVM o bezúplatném převodu. 
 
PRO   7 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE  0 
SCHVÁLENO  
 
 
 
Usnesení 3/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Borovnička – opakovaná 
výzva“ mezi obcí Borovnička a firmou Elektros spol.s r.o a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 
 
PRO   7 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
 
 
Usnesení 4/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na provedení zdravotních zásahů a pokácení napadených stromů 
v parku a na hřišti od firmy Greenboss v hodnotě 78 404 Kč bez DPH. 
 
PRO   7 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
 
 
 



Stránka 7 z 7 
 

 
 
Usnesení 5/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje opětovné zveřejnění záměru o prodeji osobního automobilu, minimální nabídnutá 
cena musí být 40 tisíc Kč. 
 
PRO   7 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
 
 
Usnesení 6/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje podpis smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi obcí Borovnička a firmou EKOKOM a pověřuje 
starostku jejím podpisem 
 
PRO   7 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE   0 
SCHVÁLENO  
 
 
Usnesení 7/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje směnu části pozemku ppč 1274/2 za jeden ze tří navrhovaných pozemků (887/1, 
900/1,1139/1) 
 
 
PRO   0 
PROTI    7 
ZDRŽEL SE   0 
NESCHVÁLENO  
 
 
 
 
V Borovničce 17.4.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    ……………………………………………….   ………………………………….. 
          Ing. Petra Macáková           Jan Kadečka            MUDr. Jana Danielová 
            (starostka obce)                 (ověřovatel zápisu)                         (ověřovatelka zápisu) 


